Requerimento N.º 578/2017.
Informação referente ao interrompimento da obra de prolongamento da Avenida Joaquim Alves Correa favorecendo o acesso a Cidade de Vinhedo.
Senhor Presidente,
Os Vereadores que subscrevem requerem respeitosamente, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Executivo Municipal o seguinte pedido de informações:

Considerando a Obra de prolongamento que dará continuação da Avenida Joaquim Alves Correa ligando a Avenida Independência em Vinhedo, facilitaria em muito o transito local que hoje é caótico e preocupante;
Considerando que a obra teve inicio em Junho de 2016 e foi interrompida, se encontrando parada;
1. Quais providências estão sendo tomadas para que sejam retomados os trabalhos dessa obra?
2. Por qual motivo a obra esta paralisada? Enviar copia de documentos que comprovem as justificativas.

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse publico.

Valinhos, Aos 18 de Abril de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador

Aldemar Veiga Júnior
Vereador

Alécio Maestro Cau
Vereador

André Leal Amaral
Vereador

César Rocha Andrade da Silva
Vereador

Dalva Berto
Vereadora

Edison Roberto Secafim
Vereador

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Gilberto Aparecido Borges
Vereador

José Henrique Conti
Vereador

Kiko Beloni
Vereador

Luiz Mayr Neto
Vereador

Mauro de Sousa Penido
Vereador

Mônica Morandi
Vereadora

Roberson Augusto Costalonga
Vereador

Rodrigo Vieira Braga Fagnani
Vereador

Rodrigo Toloi
Vereador